АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  августа  2021 г.                                                                       № 563

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы обращения с коммунальными отходами

в  муниципальном образовании г. Полярные Зори»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы обращения с

коммунальными отходами в муниципальном образовании г. Полярные Зори»,

утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 26.11.2015

№1321(в редакции постановления администрации города от 11.05.2021 № 351),

изменения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «09»  августа  2021 г. № 563

Изменения в муниципальную программу

«Развитие системы обращения с коммунальными отходами в муниципальном

образовании г. Полярные Зори»

1.В паспорте Программы:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:

Объем и источники финансирования По программе – 9 798,84 т.р.,

в том числе: 2015 год – 2540,14 т. р.,

2016 год –   982,51  т.р.,

2017 год – 1123,70 т.р.,

2018 год –   208,40 т.р.,

2019 год –   868,60 т.р.,

2020 год –  640,49 т. р.,

2021 год –  1505,00 т. р.,

2022 год -  965,00 т. р.,

2023 год -  965,00 т.р.

3. Раздел 3 МП «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

3. Перечень мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выпол-

нения

(кварта

л, год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий

Исполнители,

перечень

организа-ций,

участвую-щих

реализа-ции

программ-ных

мероприя-тий

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Наименов

ание, ед.

изм.

201

5
2016 2017 2018 2019 2020 2021

2022

2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   13 14 15 16 17 18 19 20   21

Цель: Создание наиболее оптимальных условий для проживания путем улучшения санитарного состояния в местах сбора мусора.

Основные мероприятие №1 «Развитие системы обращение с коммунальными отходами в муниципальном образовании г.Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. Задача 1: Организация системы сбора и утилизации бытовых отходов в МО

1.1 Разработка

генеральной

схемы очистки
территории

муниципального
образования

  2015

Всего:

в т.ч:

82,53

82,53

        количест

во разра-

ботан-
ных

генераль
ных

схем

очистки
территор

ии МО,

шт.

1

        МКУ «УГХ»

по резуль-

татам
проводи-мых

аукцио-нов

МБ

82,53

82,53

1.2 Выполнение
работ по

содержанию

городской
свалки бытового

мусора (объекта

размещения
отходов г.

Полярные Зори)

на территории
муниципального

образования

2015-

2023

Всего:

в т.ч.

1828,0

0

1815,00

10,00

3,00

      Объем
выполне

нных

работ по
содержа

нию

санкцио
нирован

ной

свалки
твердых

бытовых

2,83

2,83

2,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 МКУ «УГХ»
по результа-

там проводи-

мых аукцио-
нов

г.Полярные Зори

с подведом-
ственной

территорией

Мурманской
области:

-Содержание

внутри
коммуникационн

ых дорог

территории
Объекта;

- Содержание

подъездной
дороги Объекта

МБ

1828,0
0

1815,00

10.00

3,00

      отходов

на
территор

ии

муницип
ального

образова

ния,  га

1.3. Обустройство

минерализирова
нной полосы  на

санкционирован

ной свалки
г.Полярные

Зори, и создание

условий  для
проезда

пожарной

техники  на
санкционирован

ной свалки

2015-
2016

Всего
в т.ч.

400,77

400,77

       Объем

выполне
нных

работ по

обустрой
ству

минерал

изирова-
нной

полосы

на
санкцио

нирован-

ной
свалки

г.Полярн

ые Зори,
обустрой

ство

объездко
й дороги

на

санкцио
нирован-

ной

свалки
м2

780

      МКУ «УГХ»

по
результатам

проводимых

аукционов

МБ

400,77

400,77

1.4. Ремонт

анкеровки

2015

2016

Всего

в т.ч.

517,44 80,00 317,81 119,

63

     Количес

тво

4

7

2

     МКУ «УГХ»

по результа-

(фиксации)

против
выталкивающей

силы

заглубленных
контейнеров в

г.Полярные

Зори, н.п.Зашеек

МБ

517,44

80,00

317,81

119,
63

     отремон

тированн
ых

(фиксаци

й)
против

выталки

вающей
силы

заглубле

нных
контейне

ров (шт.)

там проводи-

мых аукцио-
нов

1.5. Обустройство
площадки для

крупногабаритно

го мусора в
районе дома по

адресу

ул.Ломоносова.
д.29

2016

Всего

в т.ч.
30,38  30,38

       Количес
тво

обустрое

нных
площадо

к для

крупнога
баритног

о мусо-

ра, шт.

1

       МКУ «УГХ»
по

результатам

проводимых
аукционов

МБ

30,38

30,38

1.6. Демонтаж и
монтаж

заглубленного

контейнера от
Стеллы к дому

по ул.Курчатова,

д.24

2017 Всего
в т.ч.

72,21

72,21

      Кол-во
демонти

рован-

ных и
установл

енных

контейне
ров.

1

      МКУ «УГХ»
по

результатам

проводимых
аукционов

МБ

72,21

72,21

1.7. Актуализация

генеральной
схемы сани-

тарной очистки

территории МО
г.Полярные Зори

с подведом-

ственной
территорией

Мурманской

области  на 2015-
2020гг. с

перспективой на

2021-2030гг.

2015-

2023

Всего

в т.ч.

80,00     80,00          1

МБ

80,00     80,00

1.8 Переустановка

заглубленных

контейнеров по
ул.Пушкина, д.4а

2019 МБ 147,40     147,40          2

1.9 Обустройство

площадки для

2019 МБ 50,00     50,00     Кол-во

обустроен

    1     МКУ «УГХ»

по

крупногабаритно

го мусора в
нп.Африканда

ных пло-

щадок для
крупногаб

аритного

мусора,
шт.

результатам

проводимых
аукционов

Итого
по задаче 1

2015-

2023

Всего:

в т.ч.

3208,

73

2378,3 358,19 194,

84

277,

40

МБ
3208,

73

2378,3 358,19 194,

84

277,

40

 Цель:  Создание условий для снижения негативного воздействия на окружающую среду.

2. Задача 2: Сокращение объема и полная ликвидация размещения несанкционированных свалок на территории муниципального образования.

2.1 Поставка
комплектующих

для контейнеров

заглубленного
типа для нужд

муниципального

образования
г.Полярные Зори

с

подведомственно

й территорией

2016-

2023

Всего

в т.ч.

1902,36 119,84 124,22 89,
50

163,
00

291,
20

274,
60

280,
00

280,0
0

280,
00

Количес
тво

приобрет

енных
мешков

для

заглубле
нных

контейне

ров,   шт.

8

8

20

15

5

10

10

10

10

МКУ
«УГХ», по

результатам

проведенных
аукционов

МБ

1902,36 119,84 124,22 89,5
0

163,
00

291,
20

274,
60

280,
00

280,0
0

280,
00

2.2 Ликвидация

несанкционирова
нных свалок на

территории

муниципального
образования

2015-

2023

Всего:

в т.ч.

2941,59 42,00 410,10 704,

16

150,

00

296,

29

539,

04

400,0

0

400,

00

Объем

ликвиди
рованны

х

несанкци
онирова

нных

свалок
м3

30

980

980

400

400

400

400

400

МКУ «УГХ»

по
результатам

проводимых

аукционов

МБ 2941,59

42,00 410,10

704,

16

150,

00

296,

29

539,

04

400,0

0

400,

00

2.3 Эвакуация и

хранение на
штраф стоянки. а

также оценка

брошенных
(бесхозных)

транспортных

средств

2015-

2023

Всего:

в т.ч

339,9

90,00 4,50 45,4

0

50,0

0

0,00 50,0

0

50,00 50,0

0

Объем

ликвиди
рованны

х

несанкци
онирова

нных

свалок
(м3)

1

10

10

0

10

10

10

10

МКУ «УГХ»

по
результатам

проводимых

аукционов

МБ

339,9  90,00 4,50 45,40 50,00 0,00
50,00

50,00 50,00

2.4. Приобретение и

доставка
евроконтейнеров

для нужд МО

2017-

2023

Всего:

в т.ч

553,6

130,
00

100,
00

69,60

84,0

85,00

85,0
0

Кол-во

приобрет
ен-ных

евроконт

ей-
неров,

шт.

5

3

3

3

3

3

МКУ «УГХ»

по
результатам

проводимых

аукционов

МБ

553,6

130,

00

100,

00

69,60

84,0

85,00

85,0

0

4 . Таблицу раздела 4 программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Наименование

Всего т. р.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по МП 9798,84 2540,14 982,51 1123,70 208,40 868,60 640,49 1505,00 965,00 965,00

МБ 9798,84 2540,14 982,51 1123,70 208,40 868,60 640,49 1505,00 965,00 965,00

2.5. Оказание услуг

по сбору,
транспортировке

, утилизации,

обезвреживанию
и размещению

отходов 1-4

класса опасности

2017-
2023

Всего:
в т.ч

0,7

0,7

      Кол-во

услуг по
сбору,

транспорт

ировке,
утилизаци

и, обез-

врежи-
ванию и

размещен

ию от-
ходов 1-4

класса

опасности

  1       МКУ «УГХ»

по резуль-
татам

проводимых

аукционов

МБ

0,7

0,7

       МКУ «УГХ»

по резуль-
татам

проводимых

аукционов

2.6 Установка

контейнерных
площадок

2021-

2023

Всего:

В т. ч.

651,96       351,

96

150,

00

150,

00

Коли-

чество
площа-

док

шт.

3

3

3 МБ 651,96       351,

96
150,0

0
150,

00

2.7 Очистка

территории от
снесенных домов

в

муниципальном

образовании

2021-

2023

Всего:

МБ:
200,0

200,0

200,

0

200,
0

Количес

тво
площадо

к

      1   МКУ «УГХ»

по резуль-
татам

проводимых

аукционов

 Итого

по задаче 2

2015-

2023

Всего

в т.ч.
6590,1

1
161,84 624,32

928,

86

208,

40

591,

20

640,

49

1505

,00

965,0

0

965,

00

2015-

2023

 МБ

6590,

11
161,84 624,32

928,

86

208,

40

591,

20

640,

49

1505

,00

965,

00

965,

00

 Итого по

программе

2015-
2023

Всего
в т.ч.

 МБ

9798,8

4

2540

,14

982,51 1123

,70

208

,40

868

,60

640,

49

1505

,00

965

,00

965

,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы

обращения с коммунальными отходами в муниципальном образовании г. Полярные

Зори»

Выделено дополнительное финансирование на осуществление мероприятий по

ликвидации свалок и установке КГМ ( в н.п. Зашеек и г. Полярные Зори).

п. 2.2. Увеличивается финансирование на ликвидацию несанкционированной

свалки ул. Промышленная г. Полярные Зори . Сумма на 2021 год – 539,04 тыс.руб.

 п. 2.4. Уменьшение финансирования  на приобретение и доставку евро

контейнеров на основании заключенных договоров . Сумма на 2021 год – 84,0 тыс.руб.

п. 2.6. Увеличивается финансирование на установку площадок под КГМ в

муниципальном образовании  г. Полярные Зори . Сумма на 2021 год – 351,96 тыс.руб.

Вносится п. 2,7 Очистка территории от снесенных домов в муниципальном

образовании (н.п. Зашеек)с финансированием 200,0 тыс.руб. Показатель  количество

площадок ед. 1.

Выделение финансирования произведено из муниципальной программы

«Комплексное благоустройство территории муниципального образования г. Полярные

Зори с подведомственной территорией» в сумме 500,0 тыс.руб

Итого по программе:

Всего 9798,8 тыс.руб.

В т.ч. 2021 год –   1505,00 тыс.руб.

Начальник МКУ «УГХ»              Л. Н. Смирнов